Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

DIRECTORIO DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y OTRAS INSTITUCIONES (Resoluciones y Actas de las Sesiones)

Descripción de la temática	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
Acta	Acta 55-2016	http://alausi.gob.ec/index.php/transparer	APROBAR EL ACTA# 54-2016, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2016	140-SCM-2016 de 07/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Subdivisión predial	Acta 55-2016	http://alausi.gob.ec/index.php/transpare ncia1/lotaip-2015/s-resoluciones	AUTORIZAR LA SUBDIVISIÓN PREDIAL RURAL EN EL SECTOR LA ROSITA, PARROQUIA HUIGRA, CANTÓN ALAUSÍ, PROPIEDAD DE WILIAMS HERNÁN MERINO DÁVILA	141-SCM-2016 de 07/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lot aip-2015/s-resoluciones
Presupuesto 2017	Acta 55-2016	http://alausi.gob.ec/index.php/transpare ncia1/lotaip-2015/s-resoluciones	APROBAR EN PRIMERA INSTANCIA EL PROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ, PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2017	142-SCM-2016 de 07/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Acta	Acta 56-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	APROBAR EN SEGUNDA INSTANCIA EL PROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ, PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO	143-SCM-2016 de 08/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Acta	Acta 57-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	RFROBARELTACTA # 55-2016, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DE 2016	144-SCM-2016 de 13/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Acta	Acta 57-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	APROBAR EL ACTA # 56-2016, DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 08 DE DICIEMBRE DE 2016	145-SCM-2016 de 13/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Unificación lotes	Acta 57-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicad	AUTORIZAR LA UNIFICACIÓN DE CUATRO LOTES UBICADOS EN EL SECTOR LA MERCED, PARROQUIA TIXÁN, CANTÓN ALAUSÍ, PROPIEDADES DE LOS CÓNYUGES FÉLIX PEDRO PACA CAPITO Y MARÍA MERCEDES CHAUCA VARGAS; JUAN DE DIOS PACA CAPITO; CÓNYUGES SEGUNDO JULIO AUCAPIÑA PACA E ISIDORA PACA; Y, CÓNYUGES EMILIO CHAUCA ROLDÁN Y MARÍA PACA	146-SCM-2016 de 13/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Unificación lotes	Acta 57-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	AUTORIZAR LA UNIFICACIÓN DE DOS LOTES DENOMINADO MOROCHO, UBICADO EN LA PARROQUIA TIXÁN, CANTÓN ALAUSÍ, PROPIEDAD DE JORGE TANCREDO GARZÓN VALLADARES	147-SCM-2016 de 13/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Acta	Acta 58-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	APROBAR EL ACTA # 57-2016, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2016	148-SCM-2016 de 21/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai
Acta	Acta 59-2016	cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicac	APROBAR EL ACTA # 58-2016, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 21 DE DICIEMBRE DE 2016	149-SCM-2016 de 27/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lotai

Jubilaciones	Acta 59-2016	<u>cia/lotaip-2016/diciembre2016/s-publicad</u>	EXTINGUIR LA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA LEGISLATIVA Nº. 135-SCM-2016 DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DEL 2016 Y Nº. 138-SCM-2016 DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DEL 2016 Y Nº. 138-SCM-2016 DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DEL 2016 Y SUSTITUIRLA POR LO SIGUIENTE: LOS EX TRABAJADORES Y EX SERVIDORAS: CUÑAS CAMPAÑA ERNESTO GONZALO, BERRONES ARRIETA OSWALDO ERQUIMER Y CAIZA YAGUARSHUNGO ALEJANDRO, ÁLVAREZ TERESA ELIZABETH PERCIBIRÁN COMO PAGO POR SU JUBILACIÓN EL 40% EN EL AÑO 2017 Y EL 60% EN EL AÑO 2018, EN CUYO CASO PARA LIQUIDAR EN EL AÑO 2018, DEBERÁN CONTEMPLARSE DICHAS CANTIDADES EN EL PRESUPUESTO QUE SE APRUEBE EN EL AÑO 2017 CONFORME LO DISPONE LA NORMATIVA APLICABLE. RESPECTO AL RETIRO VOLUNTARIO DE LA SEÑORA ZADIRA ORTIZ LOS PAGOS SE REALIZARÁN DE LA MISMA MANERA, EL 40% EN EL 2017 Y EL 60% EN EL 2018. DEL MISMO MODO SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y RETIROS EN EL AÑO 2018 Y 2019. LOS PAGOS CORRESPONDIENTES A LOS DOS DIVIDENDOS SE REALIZARÁN COMO MÁXIMO HASTA EL ÚLTIMO DÍA LABORABLE DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2017 Y DE GIJAL MANERA PARA EL AÑO 2018. DEL MISMO MODO CON REFERENCIA A LOS PLAZOS SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES PERCENCIA A LOS PLAZOS SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES PERCENCIA A LOS PLAZOS SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES PERCENCIA A LOS PLAZOS SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES PERCENCIA A LOS PLAZOS SE PROCEDERÁ PARA LOS TRABAJADORES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES OU DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR JUBILACIONES Y SERVIDORES QUE DEBEN COBRAR SUS MONTOS POR J	150-SCM-2016 de 27/12/2016	Concejo Municipal	http://alausi.gob.ec/index.php/transparencia1/lot aip-2015/s-resoluciones
	ÁN DE LA INFORM	A SIÁN	MUNICIPAL, AL EXTINGUIR DE OFICIO EL PRESENTE ACTO ADMINISTRATIVO LO DECLARA NO LESIVO			21/12/2016
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:					31/12/2016	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					12/16	
UNIDAD POSEEDORA	A DE LA INFORMAC	IÓN - LITERAL s):	SECRETARÍA DE CONCEJO			
RESPONSABLE DE LA	UNIDAD POSEED	ORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s	ARMANDO GUAMINGA			
CORREO ELECTRÓNIC	CO DEL O LA RESP	ONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE	armando.guaminga@alausi.gob.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO	O DEL O LA RESPO	NSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE	(02) 930-153 EXTENSIÓN 224 (Número de teléfono y extensión)			